
Diário   Oficial Página 94   29 de Junho de 2022 Nº 28.275
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1360811:94>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop-MT torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, EXCLUSIVA PARA ME E EPP.OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria para 
execução de estudos técnicos e de viabilidade econômica, contemplando 
elaboração de termo de referência, que subsidie licitação para a seleção de 
3 (três) empresas, observada a ordem de classificação, para a “Concessão 
da exploração de Serviços Funerários do Município de SINOP, pelo prazo 
de 3 (três) anos, que serão prestados, nos limites do Município de SINOP, 
em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 20 de 26 de setembro 
de 1983 e alterações posteriores.ABERTURA DA SESSÃO:13/07/2022, 
às 09h00min(horário de Brasília/DF). LOCAL:Secretaria Municipal de 
Administração, Rua das Avencas, n° 1.481, Setor Comercial, Sinop/
MT. EDITAL:Erro! A referência de hiperlink não é válida./3520-
7272/3520-7523. Sinop/MT, 28 de junho de 2022.

Adriano dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 262/2022

<END:1360811:94>
<BEGIN:1360840:94>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que a licitação Tomada de Preços nº 003/2022, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA DOS GINÁSIOS ANTONIO EVARISTO GOMES (BAIRRO 
JARDIM PRIMAVERAS), GINÁSIO DE ESPORTES JARDIM VIOLETAS E 
GINÁSIO JAIME ROVELLI (BAIRRO MARIA VINDILINA I), foi DESERTA 
por não ter sido apresentada proposta nem comparecido interessados. 
Sinop-MT, 28 de junho de 2022.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 439/2022

<END:1360840:94>
<BEGIN:1360851:94>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022  SRP Nº 59/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE para 
ME e EPP e AMPLA CONCORRÊNCIA, prevista para acontecer às 
09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 28/06/2022 foi prorrogada para 
às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 18/07/2022, uma vez que 
não compareceram participantes ao certame. OBJETO: Contratação 
de serviços de Buffet e Coffee Break, para atender as necessidades 
do Gabinete do Prefeito e da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Trabalho e Habitação e seus respectivos departamentos. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/07/2022, às 09h00min (horário 
de Brasília/DF). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua 
das Avencas, 1.481, Setor Comercial, Sinop-MT. INTEGRA DO EDITAL: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e https://www.transparencia.
sinop.mt.gov.br/2018/Pregao-presencial-1/, INFORMAÇÕES: (66) 
3520-7234/3517-5298/3520-7272/3520-7523.

Sinop/MT, 28 de junho de 2022.
Vanusa Aparecida Serpa

Pregoeira - Portaria nº 262/2022
<END:1360851:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1361000:94>

AVISO DE RESULTADO DE
CONCORRENCIA PUBLICA N.º 005/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de 
Licitação, torna público o RESULTADO do procedimento licitatório 
de CONCORRENCIA PUBLICA Nº 005/2022, tendo como objeto a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL LOCALIZADA NO BAIRRO 
FLOR DO CERRADO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS 
E DOCUMENTOS ANEXO”, SAGROU-SE vencedora a empresa: HFC 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 09.427.335/0001-65, no 
valor global de R$ 14.175.712,38 (quatorze milhões, cento e setenta e cinco 
mil, setecentos e doze reais e trinta e oito centavos)
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANTENTE DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1361000:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1360886:94>

PORTARIA N° 376/2022.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE “ PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA EM AMERICANA DO NORTE NO MUNICÍPIO DE TABAPORA/
MT”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. SIRINEU MOLETA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE TABAPORÃ-MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA, RESOLVE: 
ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 
Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
“PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM AMERICANA DO NORTE NO 

MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT”, conforme discriminação abaixo:
EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO 
APROVAÇÃO DO PROJETO “PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM 
AMERICANA DO NORTE NO MUNICÍPIO DE TABAPORA/MT” NOME 
DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: NEWTON TOLEDO BRESSAN JUNIOR 
CREA: nº. 17064329992
PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: ENGENHEIRO 
CIVIL (a): LUIZ GUILHERME FERREIRA LAZARO CREA: nº. 1215213530 
ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrária. Tabaporã - MT, 29 de junho de 
2021.

SIRINEU MOLETA
Prefeito Municipal

LUIZ GUILHERME FERREIRA LAZARO
Engenheiro Civil

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1360886:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1361002:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO Nº 047/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através de sua 
Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar, no dia 15 de Julho de 2022, às 09:00 
horas, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Curitiba, nº 94, Centro 
- União do Sul/MT, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS 
(EDITAL Nº 004/2022), relativo ao Processo Licitatório sob Nº 047/2022, 
cujo objeto refere-se a Execução de Obra, no regime de empreitada 
por preço global, de Reforma do Prédio do Centro de Múltiplo Uso da 
Assistência Social do Município de União do Sul-MT, de conformidade com 
o projeto arquitetônico e memorial descritivo em anexo ao edital da licitação. 
O Edital completo e informações complementares poderão ser obtidos na 
sede da Prefeitura Municipal de União do Sul, sito à Av. Curitiba, nº 94, 
centro, durante o horário de expediente, das 07:00h as 11:00horas e das 
13:00h às 17:00horas, ou informações pelo fone: (66) 3540-1283 e/ou (66) 
992923797 ou email: licitacao.uniao@hotmail.com. O edital é acessível no 
endereço: www.uniaodosul.mt.gov.br.
União do Sul/MT, 28 de Junho de 2022.
MARCILENI MAAS - Presidente da CPL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1361002:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1360707:94>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2022

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, através do Prefeito 
Municipal, torna público o REALINHAMENTO DE PREÇOS, dos itens da 
Ata de Registro de Preços nº 01/2022 referente ao Pregão Presencial nº 
01/2022, cuja detentora a empresa AUTO POSTO SÃO DOMINGOS 
EIRELI-EPP inscrita no CNPJ: 04.809.649/0001-09, conforme passa a 
demonstrar a seguir: ITEM 3/ DESCRIÇÃO: DIESEL COMUM/ VALOR 
UNITARIO REGISTRADO: R$ 7,95, VALOR UNITARIO REALINHADO: 
R$ 8,20, ITEM 4/ DESCRIÇÃO: DIESEL S-10/ VALOR UNITARIO 
REGISTRADO: R$ 8,30/VALOR UNITARIO REALINHADO: R$ 8,40. Os 
valores realinhados passam a vigorar a partir da data de assinatura e 
publicação na imprensa oficial do Município. VALE DE SÃO DOMINGOS - 
MT, 28 de Junho de 2022. Geraldo Martins da Silva Prefeito Municipal
<END:1360707:94>

<BEGIN:1360708:94>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 
12-2022. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, 
Torna Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 
12-2022 fica registrado a ata de registro que teve como vencedor a empresa, 
BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA-EPP, inscrito 
no CNPJ: 17.274.687/0001-56, vencedor do item no valor global de 
R$ 319.000,00, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É A 
FUTURA  AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PIPA USADO, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. 
Vale de São Domingos - MT, 27 de Junho de 2022. EDINALDO FERREIRA 
DE SANTANA pregoeiro.
<END:1360708:94>

<BEGIN:1360805:94>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520, MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 15/2022. OBJETO: aquisição 
de material de higienização e cozinha e utensílios para atender diversas 
secretarias deste município. DATA DE ABERTURA: 12/07/2022 AS 
09:00 HORAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE 
PREÇO 16/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA “FUTURA E 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. 
DATA DE ABERTURA: 13/07/2022 AS 08:00 HORAS, O Edital completo 
poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 
às 13:00 horas no Departamento de Licitações, maiores informações pelos 
telefones (65) 3268 1058/1140. Vale de São Domingos - MT, 28 de Junho 
de 2022. Edinaldo Ferreira de Santana Pregoeiro
<END:1360805:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


